_ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE JUINA

Avenida dos Jambos 518N Centro, CEP 78320000
Fone (66) 3566-8900 site: Www.juina.mt.leg.br

ANEXO II
RELATORIO DE VIAGEM

RELATORIO DE VIAGEM - REQUERIMENTO N.° 25 /2022

Vereadora LUIZA MONTEIRO BOER
Cargo/Funcio - Vereadora B 1H
Relatorio do deslocamento/Cronograma das atividades: 7
O deslocamento da cidade de Cuiaba ocorreu no dia 15/05/2022, com transporte
rodoviario, o embarque foi as 20-00 horas e a chegada a capital foi as 09-30 do dia 16/05/2022.

DO OBIETIVOS GERAIS

Objetivo da viagem foi participar da mesa de abertura da 4° Conferéncia Estadual da
Juventude e reunir com o secretirio de estado de Ciéncia, Tecnologia e Inovagdo de Mato
Grosso, Mauricio Munhoz para tratar dos cursos técnicos ofertados pelo estado.

Itinerario das agendas

Segunda-feira (16/05/2022)

* Visita a sede da secretaria de Ciéncia, Tecnologia e Inovagdo de Mato Grosso para
reunido com o secretario de estado, Mauricio Munhoz, a respeito dos cursos técnicos
disponibilizados gratuitamente pelo estado e a possivel implantagdo da escola no
municipio de Juina. Na mesma oportunidade fiz uma visita a escola recém inaugurada na
capital para conhecer a equipe e estrutura.

* Participagdo na Mesa de Abertura da 4° Conferéncia Estadual da Juventude com 0 tema
Protagonismo Juvenil ¢ Garantia de Direitos: Construindo Pluralidades. O evento
aconteceu entre os dias 16 a 18 de maio no Hotel Fazenda Mato Grosso e minha
participagdo ocorreu apenas no dia 16/05, onde pude discorrer sobre a importancia da
participagéio dos jovens na politica e na luta de direitos.
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_ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE JUINA

Avenida dos Jambos 519N Centro, CEP 78320000

Fone (66) 3566-8900 site: www. juina.mt.leg.br

Retorno

Dia 16/05/2022 as 22:00 horas sai da rodoviaria de Cuiabé para Juina.
Dia 17/05/2022 as 11:00 horas cheguei em Juina

Anexos que compdem esta prestagdo de contas:

* Copias das passagens (ida e volta)

* Fotos das visitas
*_Protocolode Visitas e MBS
Percurso realizado: Juina / Cuiaba / Cuiaba / Juina
Meio de transporte utilizado: Transporte coletivo rodovigrio

e hd —5: . 2 L Y
= L | Data - — 1 R
Saida da sede: 15/05/2022 20:00

16/03/2022

Chegada a sede: 17/03/2022

Descrigdo das despesas: As didrias foram usufruidas com responsabilidade, utilizando o saldo
para pagamento de alimentagio. hospedagem e transporte urbano.

- e e |

Quantidade de didrias recebidas: 01 (uma) valor unitario: R$ 450,00

Valor total recebido: R$ 450,00 (_Quatrocentos e C Inquenta Reais)

Juina-MT, 18 de maio de 2022

Luiza Monteiro Boer
Vereadora

APROVO .
Camara Municipal de Juina/MT, [ /05/2022

[~
—_— £
Zulmar Curzel
Presidente

°
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- ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE JUINA
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ANEXO

Fotos do evento: arquivo pessoal
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ESTADO DE MATO GROSSO
PODER EXECUTIVO
CONSELHO DE ESTADO DA JUVENTUDE

CONVITE

A llma. Sra.

Luiza Monteiro Boer
Vereadora

Céamara Municipal de Juina - MT

Tustrissima Senhora,

O Conselho de Estado de Juventude de Mato Grosso, tem a satisfagio de convidar V. Senhoria
para participar da 4* Conferéncia Estadual de Juventude de Mato Grosso, que acontecerd de 16 a 18 de

maiode 2022, no Hotel Fazenda Mato Grosso, em Cuiaba.

Na ocasido, gostariamos de contar com a participagdo de V. Senhoria na composicdo da mesa de

- A . . )

: » conforme pré-programagdo em anexo (ainda em

construgdo).

Seria uma honra té-la conosco, neste que serda um importante evento, de debate de politicas
publicas sobre o tema: “Protagonismo Juvenil ¢ Garantia de Direitos: Construindo Pluralidades”, ¢ que

contard, sobretudo, com a participagio de toda a Juventude Matogrossense.

Contamos com a Vossa participagdo e solicitamos ainda, a confirmacdo de presenca, em resposta

a este e-mail.

Carinhosamente,

Daniel Vitor Pereira de Abreu

Presidente do CONJUV/MT

Conselho Estadual da Juventude de Mato Grosso
Rua Um, S/N — Centro Politico e Administrativo — Anexo ao Banco do Brasil
CEP 78050-970 - Cuiaba/MT E-mail: conjuvmt@gmail.com



ESTADO DE MATO GROSSO
CONSELHO DE ESTADO DE JUVENTUDE

4" CONFERENCIA ESTADUAL DE JUVENTUDE DO
ESTADO DE MATO GROSSO

Tip-o“ ﬂg.:Eve..:lgoz_,_ Hibrido .

PRE-PROGRAMACAO DO IV CEJUV/MT (Estrutura)

DATA: 16[05[2022 R R s Gl T i
CHORARIG |~ ATIVIDADE B e B SR TR

Chegada dos participantes Rodoviaria / Aeroporto
12h00-18h00 Distribui¢éo de Kit Lanches

Recepgio a delegacoes Hotel Fazenda MT L

Credenciamento Guiché de Credenciamento

19h00-20h00 | Mesa de Abertura (Musica Ambiente — Som)
Apresentagdo artistica; Flor Ribeirinha
20h00-20h30 | Palestra Magna: Conjuntura Nacional das Politicas

de Juventudes Hotel Fazenda MT
20h30-21h30 | Leitura e Aprovagio do Regimento Interno da 4° |

CEJUV/MT

Apresentagio da Metodologia de Trabalho
21h30 Jantar
DATA: 17/05/2022

HORARIO | . ATIVil ADE S
8h00-10h00 Cenano Estadual das Politicas de Juventude
10h00-10h30 | Intervalo

10h30-12h00 | Formagdo dos Grupos de Trabalho
12h00-14h00 | Tntervalo (Almogo - Apresentagao Artistica) Hotel Fazenda MT
14h00-18h00 | Continuagdio do Grupos de Trabalho
15h30-16h00 | Intervalo (Coffe-breack)

19h00 Atividade cultural (Apresentagﬁo Artlstlca)
 DATA: 18/05/2022 L R T
"HORARIO | e ATIVIDADE e R s el REEIOCAL
Plena’.ria Final:

8h00-11h00 * Leitura e aprovagdo das propostas dos GTs
Eleigdo dos/as delegados/as para Etapa Nacional. Hotel Fazenda MT
11h00-12h00 | Encerramento
12h00-13h00 | Almogo

12h00-13h00 | Apresentagdo artistica




ESTADO DE MATO GROSSO
CONSELHO DE ESTADO DE JUVENTUDE

PRE-PROGRAMACAO DA 4* CEJUV/MT (Detalhamento)
Data: 16/05/2022 (Noturno)
Mesa de Abertura:

Autoridades
e Apresentacio artistica

Palestra Magna: Conjuntura Nacional das Politicas de Juventude

Moderador: Cons. Daniel Vitor Pereira de Abreu — Presidente do CONJUV/MT
Palestrante 1: Marcus Bardo - CONJUVE Nacional
Palestrante 2: Bruna Brelaz - UNE

Palestrante 3: Flavio Moreira de Paula — Secretaria de Justi¢a e Direitos Humanos do Estado do
Péra — a confirmar.

Data: 17/05/2022 (Diurno)
Painel Estadual: Conjuntura Estadual das Politicas de Juventude em Mato Grosso

® Moderador: Cons. Rodrigues Schneider de Amorim Souza — Secretdrio Executivo do
CONJUV/MT

e Palestrante 1: Governo Estadual

e Palestrante 2: Academia

e Palestrante 3: Movimento Social

Grupos de Trabalhos (GT):
GT 1: Direito ao Trabatho e a Cidadania.

Facilitador (a): Beatriz Calheiro (CTB)
Relator (a): Cons. Cristian Anderson Caso Fernandes

GT 2: Direito a Educagéo e a Cultura.

Facilitador (a): Bruna Brelaz (UNE) — Silvana Cordova (Movimento Vambora) — Julio César (Reitor
IFMT) — Andréa Santos (Presidente Conselho de Educacido de Cuiabd) — Jan Moura (Sec. Adj. De
Cultura da SECEL) — a confirmar

Relator (a): Cons. SEDUC a definir

GT 3: Direito a Saude Integral

Facilitador (a): Gabriel Henrique (CRP) — Ludio Cabral (Dep. Estadual) — a confirmar




ESTADO DE MATO GROSSO

CONSELHO DE ESTADO DE JUVENTUDE
Relator (a): Cons. Aparecido Cavalcante
GT 4: Direito ao Esporte e Lazer

Facilitador (a): Roberto Gongalves Peron (Amats)
Relator (a): Cons. SECEL a definir

GT S: Direito a Integragio e Reisergdo Social

Facilitador (a): Lucas Maciel (SESP) - Silbene Santana (CRESS) - Lenice Santos (SESP)
Relator (a): Cons. Dp 3 definir

GT 6: Direito a Sustentabilidade e ao Meio Ambiente

Facilitador (a): Gustavo Gama (CONJUVE Nacional), Rarikan Aradjo (UJS)
Relator (a): Cons. SEMA 3 definir

GT 7: Direito a Diversidade e Igualdade

Facilitador (a): Daniella Veyga (UNA Lgbtgiat) — Clévis Arantes (Assoc. Parada do Orgulho
Lgbtqia+ de MT) — Rosana Antunes Leite (Defensora Piblica de MT) — Antonieta Costa (IMUNE) - &
confirmar

Relator (a): Cons. OAB 3 definir

GT 8: Direito a Seguranga Ptblica e a0 Acesso a Justica

Facilitador (a): Alexandre Guedes (Promotor de Justiga de MT) - Ricardo Bueno (SESP) - Laila
Allemand (Advogada) — 3 confirmar.
Relator (a): Cons. Lucas Macie]

Plendria Final
Coordenador (a): Cons. Daniel Vitor

Facilitador (a): Marcus Bario (CONJUVE/BR), Rarikan Aratjo (UJS
Relator (a): Cons. Rodrigues Schneider

"Cag«_g, ahoraria._[30h00 horas -

ot DR 2% 400 (quatrocentas) pessoas, distribuidas entre delegados, convidados e
;Qua_ntl_dade- {:le_‘ .Vgga ) observadores.

Piblico Alvoe

itérios de Releis - | Delegados eleitos nas Conferéncias Regionais, observadores ¢ convidados.
Critérios de Selecio

Secretaria de Estado de Assisténcia Social e Cidadania (Setasc), Conselho de
Estado da Juventude (CONJUV/MT).

Entidade Ofertante:
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ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE JUINA

Avenida dos Jambos 519N Centro, CEP 78320000
Fone (66) 3566-8900 site: www.juina.mt leg.br

REQUERIMENTO DE CONCESSAO DE DIARIAS n.° 25/2022 J
DADOS DO PROPOSTO/BENEFICIARIO
Nome: Luiza Monteiro Boer XXXXXXXXX
Cargo: Vereadora — 1* Secretaria CPF XXXXXXXXX
N® da Matricula: XXXXXXXXXXXXXXX E-mail XXXXXXXX

DADOS DA VIAGEM

TIPO DE VIAGEM:
{ x) No Estado ( ) Forado Estado ( ) Fora do Pais
MEIO DE TRANSPORTE:
() Proprio () Veiculo da Instituigdo ( ) Aéreo ( x ) Rodovigrio

MOTIVO DA VIAGEM:
Participar no dia 16 de maio, as 19 horas no Hotel Fazenda Mato Grosso da solenidade de abertura da 4°

Conferéncia Estadual da Juventude, na ocasido farei parte da mesa diretiva . convite e programagéo anexo.

. ] | Data de saida Previsdo de horirio | Data doretornoa | Previsiio de horario de
Origem | Destino | |
; : da origem L de saida do origem | origem chegada a origem
~ Juina Cuiaba | 1505 | [ - [ 185 | | iiwos
! | domingo 20 horas " segunda-feira Terga-feira
| | 22horas 11 horas

QUANTIDADE DE DIARIAS NECESSARIAS 01 (uma diaria)

TERMO DE COMPROMISSO
Pelo presente, comprometo-me a:
a) Apresentar prestacio de contas, quando do retorno, dentro do prazo de 05 (cinco) dias uteis, conforme
estabelecido na Lei vigente:
b) Juntar a prestacdo de contas todos os documentos necessarios, elencados na Lei vigente;
€) Restituir valores de diarias no prazo de 05 (cinco) dias, caso o retorno dé-se antes do previsto ou o

deslocamento ndo ocorrer.

Observacdes:
Numero de CPF, numero de matricula e e-mail ndo informado em observincia a LEI N° 13.709, DE 14 DE

AGOSTO DE 2018 que “Lei Geral de Prote¢do de Dados Pessoais (LGPD).”
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_ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE JUINA

Avenida dos Jambos 519N Centro, CEP 78320000
Fone (66) 3566-8900 site: www.juina.mt leq.br

TERMO DE COMPROMISSO

Pelo presente, comprometo-me a-

a) Apresentar prestagio de contas, quando do retorno, dentro do prazo de 05 (cinco) dias uteis, conforme

estabelecido na Lei vigente;

b) Juntar a prestagio de contas todos os documentos necessarios, elencados na Lei vigente;

¢) Restituir valores de didrias no prazo de 05 (cinco) dias, caso o retorno dé-se antes do previsto ou o

deslocamento nio ocorrer.

Numero de CPF, numero de matricula e e-mail ndo informado em observéncia a LEI N° 13.709, DE 14 DE

AGOSTO DE 2018 que “Lei Geral de Protegdo de Dados Pessoais (L. GPD).”

Observacoes:

SOLICITACAO AUTORIZACAO
Data da . } Data
Solicitagao ( ,1“{/
09/05/2022 Luiza Monteiro Boer 10/ 05 / 00 QI ,;2_
Vereadora
Ciente: Autorizo
qulr;;:;(k;rzg éulmaf‘Cﬁ;)l
Presidente Presidente
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_ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE JUINA

Avenida dos Jambos 519N Centro, CEP 78320000
Fone (66) 3566-8900 site: WwWw.juina.mt.leg.br

SOLICITACAO DE CONCESSAO DE PASSAGENS N.° 21/2022.
Portaria n.° 51/2017, de 17 de novembro de 2017.

Anexo I

L COMISSAO PARLAMENTAR DE ORCAMENTO E FINANCAS

Meio de tr-émsporte: ( )aéreo

Nome: LUIZA MONTEIRO BOER - VEREADORA / 1* SECRETARIA E MEMBRO DA

Objetivo:

PARTICIPAR DA SOLENIDADE DE ABERTURA DA 4* CONFERENCIA ESTADUAL DA
JUVENTUDE que acontecera no auditério do Hotel Fazenda Mato Grosso dia 16 de maio.

(X E:nestre

Data prevista d-ﬁiagem :

PasSagem: ( X) ida ( X ) volta
Cidade origem: JUINA - [ Estado: MT
Cidade destino: CUIABA _ - Estado: MT

bl | I
15 de maio de 2022 (domingo ) as 20 horas

Data de retorno: 16 de maio (segunda-feira ) as 22 horas

J

Data prevista chegada em Juina 17 de maio, terga-feira por volta das 11 horas |

Juina-—l\ﬁ";o_d.de maio de2022.

]
)

LUIZA MONTEIRO BOER
Vereadora

Autorizo a realizacio da viagem:

Data: /O / 05 2028 ('/ — -

ZULMAR CURZEL

Presidente
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